令和元年９月１７日

保 護 者 様

島根県立大社高等学校

校 長  古居 晃

令和元年度 大社高等学校奨学生の募集について

標記について、下記の通り奨学生の募集をいたします。

【申込資格】 大社高等学校に在学している生徒で、人物、学業共に優秀であり、就学上経済的に困難な生徒

       ＊他からの奨学金の贈貸与を受けている人も応募できます。（ただし、弘済会の奨学金は重複して受給す

ることはできません。）

【月額と期間】 月額 ５，０００円（返還義務を要しません）

       期間 交付期間が原則１年間。（平成３１年４月～令和２年３月）

【選考基準】（１）人物について

         学習活動その他生活の全般を通じて態度・行動が、大社高等学校生にふさわしく、将来良識ある

社会人として活躍できる見込みのある生徒。

      （２）健康について

         就学に十分耐え得るものと認められる生徒。

      （３）学力及び素質

         応募書類の提出時の前学年の学習成績の平均値が３．５以上である生徒。

         １年生の場合は、中学校最終学年の学習成績の平均が五段階評定において３．５以上の生徒。

備考：在学中に本奨学金を受給したことのない人から優先的に選考します。

【採用人数】 ３名以内（校内）原則として各学年から一人ずつ選ばれます。

【提出書類】（１）大社高校奨学生願書（指定用紙） 職員室奨学金担当まで取りに来てください。

（２）市町村発行の所得証明書（ 令和元年度[平成３０年分] 写しでも構いません。）

：世帯全員のもの（ただし就学中の人のものは必要ありません）

【提出期限】 １０月４日（金）   奨学金担当に提出

お問い合わせ、申し込みは奨学金担当まで